СОГЛАШ ЕНИЕ
между администрацией Богучарского муниципального района Воронежской

области и администрацией Поповского сельского поселения Богучарского
муниципального района Воронежской области о достижении значений

показателей эффективности развития Поповского сельского поселения
Богучарского муниципального района Воронежской области

г. Богучар
Воронежской области «J'f»HP&&6JL 2016г.

Администрация Богучарского муниципального района Воронежской
области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального
района», в лице главы администрации Кузнецова Валерия Васильевича,
действующего на основании Устава Богучарского муниципального района, с
одной стороны, и администрация Поповского сельского поселения
Богучарского муниципального района, именуемая в дальнейшем
«Администрация поселения», в лице главы Поповского сельского поселения
Ленченко Ольги Александровны, действующей на основании Устава
Поповского сельского поселения, с другой стороны, именуемые далее
«стороны», в целях укрепления взаимодействия «сторон», повышения
эффективности управления социально-экономическим развитием
Поповского сельского поселения Богучарского муниципального района,
эффективности решения вопросов местного значения, повышения
благосостояния и улучшения качества жизни населения, заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие
сторон, направленное на достижение значений показателей эффективности
развития Поповского сельского поселения Богучарского муниципального
района Воронежской области согласно приложению к настоящему
Соглашению.

1.2. Администрация муниципального района и Администрация
поселения сотрудничают в области экономического и социального развития,
развития инфраструктуры на территории муниципального образования.

1.3. Целями настоящего Соглашения являются:
- повышение эффективности управления социально-экономическим

развитием муниципального образования;
- повышение эффективности решения вопросов местного значения;
- развитие экономической базы муниципального образования на основе

максимального использования местных ресурсов;
- развитие инфраструктуры социальной сферы;
- создание условий для развития человеческого потенциала и роста

уровня жизни населения муниципального образования.

?

1.4. Задачами настоящего Соглашения являются:
- укрепление взаимодействия Администрации муниципального района и

Администрации поселения в обеспечении выполнения согласованных целей;
- повышение эффективности использования бюджетных средств,

качества и результативности управления социально-экономическим
развитием муниципальных образований.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Администрация муниципального района в пределах своих
полномочий:

- оказывает консультативную и методическую помощь в разработке
программных документов поселения;

- формирует совместно с Администрацией поселения плановые значения
показателей эффективности развития поселения;

- обеспечивает проведение мониторинга достижения Администрацией
поселения значений показателей эффективности развития Поповского
сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской
области;

- предусматривает поощрение поселений, достигших наилучших
значений показателей эффективности развития поселений.

2.2. Администрация сельского поселения в пределах полномочий по
решению вопросов местного значения:

- обеспечивает достижение значений показателей эффективности
развития поселения согласно приложению к настоящему Соглашению;

- укрепляет собственную налогооблагаемую базу, обеспечивает полноту
и своевременность сбора налоговых поступлений, увеличение объема
поступлений налоговых доходов в местный бюджет, оптимизацию
бюджетных расходов;

- обеспечивает представление в Администрацию муниципального района
информации для ведения мониторинга достижения поселением значений
показателей эффективности развития поселения и прогнозирования их
значений на плановый период;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным,
представляет в экономический отдел администрации муниципального
района информацию о достигнутых значениях показателей эффективности
развития поселения за отчетный год для подведения итогов.

3. Заключительные положения

3.1. Стороны по взаимному согласованию могут внести изменения в
настоящее Соглашение. Изменения оформляются в письменном виде и
подписываются обеими сторонами.

3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
сторон.

3.3. Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до
31 декабря 2017 года.

Подписи сторон:

Глава администрации Богучарского
муниципального района

ж , -  0  \

ш
I Л .В . Кузнецов

« » 2016г.

Глава Поповского сельского

со
гл

а
ш

е
н

и
ю

м

е
ж

ду

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
ц

и
е

й о ж

Й
К
о
JK
й

(U
§
й

о- <4 “  о

Ьй
о
с

о
Сно
к
-Q
и
с
к
я

к
S
я
к
s  S  к
>> К  и
S  к  t ;<и <и5" О

Й о
я с

О со

к С
к

S
к

О. К —й 1) в ' > со
S 5S

м
Sа> и. н

S О о
Я" C-Q о
cdо

ио
«

Он
н
о
S с*; о

о S
CL К X СЗн оТ X>, <D о
— сЗ О >5
О О оЗио с Он

й
Он

о
о
3
к
ь
аCD

К
S
X
а»
Ча»
ио
с
о
—
о
g

л
ч
г»
CJ
О
—
О

о
03
о
с
о

о
С

S
Ч
и
н

^  и
г*

к
в
н
S
со
м
се
с .
S
н

о
X
GQ
a
н
U
4>

-8 -
-8 -
m

S
н
осз
Ч

юо
IX
О
&<
U

а*
X
О
а|
о

СО
сз
X
о

IX
сз
Сн
о —
о
X
J3
ч
я
X
X
X
X
X
н

о
—
о
и
о
СИсз
т
и
—
о

W

к
с;<D
нйСЛ
СЗ
bd
0 с
<D
X
X
а>
х
й
1
ГО

и

О
Г4
X
сз
ЦX

о
СЧ
й
Ьй
X
и
X
о

U
m
о
СЧ

£
сз

-S '

cs;
S
X
<D
Q-

CO
S
c3
:J
S
X
X
n

Ш

n
<D

Й
3
Ос
Ds
X
03ca
0
1
<D

S
c3

X

40

LO

CO

CN

(X
о
LO

о
LO

LO

3
CQ
О
u
о
ПЗ
X
Os

О

3
X

CO
o>
2
ro
о
CQ
Г003 0)

E- VO

H
t=C CD

CQ CU
О \o
^  V—
g  к
О s
ч xга О) м
2 о

о 'ё
2
си
3"

ю
о
са
гс
ьО)

ч
2

VO

о.
О)
н
и
03
о.
03
X

эХ
ою
си
4 ш
Х Г
X
X
В
2
О)
2
5

эк
X

03 Кк щ
X ^
хг с
X £
X и
>. о
2  С

о>

г*-'

>,
2
CU

^  \о
as о
1 >,
b  2о щ4 3"03 VO
X о
>, ^
5  Sо
X
J3
4О)
2
аэ го
о
с
к
ЬЙ
2
5
о
чО)
X
и
гд 03

:К ^эх о3 с-
X КJ3 сх4 03 О) CQ
Ч  X

>> к

CNI

н
о
к
X
X
си
4 ш и
о
с
на> ст
5  О Ч X
2 ^  Л QJ

сVO
3S  3S.Г) •—I
х ан X
О Е“ 0J ш
2 т *• н ш о
CQ 03

m
азU
о
ч

о
ч
о
X
о
Ч  аз

>, с?
о S

го
о"
со

00
u i
сч

со
со

О 03
CQ ГО

& £Si аЗ
я  3

^  I
5 ^
03 CD
X с;
> -  чл 03о с-г

оCQ
Е-1

CQ U
CQ

CD

в
>,
2
X
аз
X
03(X
о
4

ч
аз
X
о
с
X
«
2
X
О аз Ч Xф =г X д X
си s
Ш X

эХX «J3 иX щ
л ?ч ^(1) со ct X

>> -©■

о
ч  о
X
о
ч
к
X
X
аэ
ч
С  г*
Е_ X
и н
О Ос К>> S
2 I
CL) (1)

t0 ч
ю  си
О о

2 С
CU F -в  ^

ю S
ч
2

VO
эх
3
X
нU
О)
2

ч
о
Xcxj0)
с

эх
3
X
нО)
Ун
о
03
со
я
X
4
X
X
«оО)
т
X
го
X

со

Е“аэ
X
аз
ч

O'
i\

O'

X
3
4
о-
си
ш
н
аз
со
о
W
3
CQ

05
Он
о

\оU
оU
0
X
2
<и

= 1
1 *X н
хг о

m
о
ч
соаэ
о
X =гс О)

п:
Й о
±
>, 03

эх Х
aj х
Е“ Ни и

о
X
X
а>

к
Е-ов  а.

ш си эх
о aj
х  Э ”Н VD
ё °
X
X
О)
* к
н
о
Он
X

03
4
оL.
о

к
ч
о

СЗ

о
X

О н наэ аэ
Ю Т
03 Е-н
X о

■

чо оз 03

о
С

CD к

a
X
CQ

s О

CQ C L

СО О
с-

со' СD
X

t=z
CD
а.
и

CD
cxT
LO

О
LO

О
О

LO 03 03

x  sCQ К0 S
£ £
£ SO) U
1 Xe£ c

N  ш oD- С
CNI

CN
СЧ
О
CT'

03 CO 03

о 5 ^ч; Д-5 ш к

i  I I
CN] О
^  X  00 c[

CD Оно

CM LO' LO(XI о
c^.

CO

IT)

E-
0
X

03

X"
X
X
x
*=t
<D

X '
x
X
X
££OJ

<D
X
03
CC

p .  о

o .
о
q3 5
£• '
CD g
P .  S

°  Я
*  q
5  <U
£  У

о
С-
CD
X 2

о:
а х
О- I
о CD

CD

В
CD
и

2 О

CQ а

о
с

к
к

X
X
со

CD

О
и

о
Q -
> >

О
С

XT
X
X
X
C£
o>

>X
X
X
CD

CQ
О
X

> ,
о

vo ся
о %

03
CL

° S
£ a>
& S
CD 0
X 1
X
t?
о
fcs

03
Q-

00
о
C£

Hо

NO

<D ^

03 ПЗro c;
аз m
'X  O
^  2
о о

ч

о
X
Ч
О
03
X

(N1

Н
О
О)

0)
X
X
пз

сх
О)

ои
X

и
>,

и
><
3
г
JQ

03
>.
Ь
X
о.

K о;
X X
гг X
ПЗ 0)СП
X

X
о

X а.
03и
Он

о
X
03

о го

40

X
X
ЬЙи
нш
ч

X
3
X
СП
X
н
CL
о
си
X
3
X
X
0303
о
4
>.
сх
о

VO
о
о
о
нU
CJ
г
5
ч
о

ЬЙ

г^

03
X
2
4
е-
о
оX
о
ю
ои
ип
2
но
QJ

X
3
X
X
О)
о
о.
нU
>>ю
о
о
га
е-!_)
0)
г
X
4
о

ьг

ш
>Х
о
о
к
чш
03
е-U
4о> X

н CL и
с  о

X
е-
CD
г
н
о
03
X
о
>х
03
а
2
X
хг
03

&|ни
X
X

О)
X
X
03

£
сх
си
4
о о
03
X
К К
X S
X X
О) 1)
^  ц
си mи
о
с

пз
О.
с

05 >,
Е- о

со

X
аз
о
а
о
CU и
О)
X
X
CD
ч
2
ч \о
о d
и  03

си
*
ч
2

VD
CQ
о
ч
о
X
rt ffl 0 .0

X
X
3
X
X
CL)
вэ
ни
а. х
03 03

£ 1  U mо го t. QJ

03

сх
4 t  О

ю
к
X
X
си
шU
о
X
QJ
X
с—
о
03
т

Сй
о
Е-

ЭХ
03и
><
2
X
ч03
X
гг
X

о
о:
X
X
СD
CQ
О
X

ю
о
JD
ь
и
о )Х
X X
Cl. X
0̂ О)
>, 0)и сJ
си О

Си С

03
X

X
Ни

X о
н X
и X
О CD
X CQ
X Ь
а; О
CQ ю
н о
CJ о
\о CQ
с >

Ки

03
и
CD

ш X
03
Си ЭГ
а cq
к
X о

XX 03
ПЗ Xи.
н X
и нX с.;
и О
си
а. 2

X
к
ПЗ Й

гг X

X
CD
CQ
Н

ш

(D
X

и >—1
Он J-I

оЗ ь
СТ X

>. Ф
о рЛ
о VO
С— о

03
X
X
но
о
X
X
си
са
ни

VO
ои
03
03
03
сх
с
к
X
X
03
Q.
но
XиCJ
сх
с:
03
X
X
си
03
нU
а
03
4
С_)
о

[_

X
ни
о
X
X
CD
03
Е-
CJ

ю
ои
са
киQJ
X
3
к
4
о
X
03 к

X
X
си
О) и
о
с

X
Ьй
Е- и
03
У
о
3 2 X ё
4 S
CU _Q
2 ч
а» си го о

03
о
2
о
4
X
2
03
сх
а>
2
о
X
X
X
X
4
>.
2
си
X
X
03
саСП
03
X
о
>х
0)
О)
Е-
03
го
03
Ьй
>,
О)
X
г
X
03

LO

ш
3

\о
о

03

о
с
ш
о
Е-
X
ш
2
03

с_
ш
Си
X
3
X
ш
X
н
03
CL
н
с_>
X
X
X
2
4
03

X
3
X
X
си
4  х

£ V
сх 5

и
X
X
ш
Е- и
Е- 0)
03
н

>, о
и
>,
X
3
X
J3
ц
03
X
X
я-
X
X
b  х2 X
2
X

X
X

си
ш
ь
>,
к
4о

03 03

CL о
Ч  с  ^

и
>>
и
>,
X
3
X
J3
4
03
X
X
X
X
X
>,
2

0J
X
тси
сх
а>
X

X
X
X о;
%  S
5  жS О)
сх *=;
си ф03 и
Ь о
>> X

0̂

40

LO

СО

CN]

CN

rC
CO

со

in
cn"
CO

я
E-u
о
X
Я
CD
С?о
s
я

>я
<и
3"

VO
о
н
о
2
о
ь
сь
о
с
о
S

зЯ
о
Он

н
XI
ч
>>
ы

я
и
о
Сн
О)

2
ПЗ
2
S
X
03
00

Я
ЬЙ
о
о
я
S
нго
2
О)
е- и
Я  о
к
Я
X
й  ’Я
5 §и х

X
X
О .
о
е-
X
а .
о .
О)
Е-

5  х
о х0 азС-Н CQ
а  о
а  m
2  о .
m Юm о

1 s
О О
о . I
С  J3

о
а>
я
хСП
X

03
X
к
4
о  -
Я£ "в"

ч
03
с
X
я
X
X
>>
2

03
4

е-
ш
X
03
4

X
X
Он
о
ь
X
Он
о .
си
н
03
X
н
о

VO
03
Он
X
2
X
X
О)
са
но
си

к
X

“Гя <и
VO Ч

ш
о
о
X
о
(-
о
ЬЙ
и
л
ч
0J
и

о
к
X
Я
03го
X
-
03с-
Оно

со

о
CNI
гС
ЧО

\о

г -40

ЧО

о
Ьн
О)
3 ,

Ю  о
О X

о х
Он Ч
О
4 к

X
X
ш
ч
<и
и
о
я
к
X
Xса а)

03 г̂1

X  03
Xго
о
о
я

CL
X
н
X
о
2
а;
Он Л
н  m
о  ~
к
ч
о

=5

J3
н
О)
с_>
к
ГО
X
S
о
Он
о
Ч

LO

сг>

Я
X
X
X
4
ш

м
о .
> ,
н

X «
Он

о
Он
я
X
2
ГС
X
03
U
Он
о
X

Он -00 X
1 X

03
ш
о
н  о
а)
н
о
Он
с
о

о
CN

'ф

со

Я
X
X
X
ч
0)

к
X
X
О)
ч
ш
03
Он
я
> ,
о
2
03

О. О
О О
X
3
X
я
ГО
аз
о
Он си
X  д-
Он
е-
и
X
[_
0J

VQ
о
о
с-
о

Он X
ГО J 3

ч
03
я
Он
о
н
X
Он
Он
си
н

о
СП
Е-
и
CD
я
я
ч
о

Ь2

CN

аз
Ч

гСч

03
4

я
си
я
гач

Он
о
СО
ч
>х
X
3
т
4

о
ч

ЗХ
X
3
я

4
03
X
ш
о
о
Он

Ьй
X
о
ЬЙ
О)
я
X
0)
4
0)
со
о
Он

с

со
со

оо

оо

оо

X
н

Ш CD CD
н  <-> н

зх Ш sЯ  . I—Iо ЭЯ
ГО
X

>х
о
2
си
я
3  5
0J 2

ч
о
X
о
ЬЙ
030) СП

и
о
я

о
U
о
я
л
ч

X

т  ^  а.
a s  I
X
X
Э" ^го о

О.
я  е

2
0< аз

2
я
я

о  о  я
о JS
о
я
н
U

X
X
си
X
Ш Ш
f- 2U
ь
CD
m
н
о  -  _

О  Он К
и  о  S

са
о

VQ
QJ
Он
Е-
н
0)
X
Он
ш
н

со
CNI

о

СП

оэ
о
ON

я
2
Я
Ьй
и
0)

я
2
гС
Он
н

Я о
X 2
н и
Ьй о
03 X
ч
я

■©■

2
я
Ьй

о и
Он X
я X
о я
U я
о ч
X <и
X 2
0)
я X
ГС 2
са X
X Xи CJ
к
X
X
0)

сия
я

-е -
ч 03
0) ц.
и t-
гС о
X Он
я
ч

о
2

о ч

CN1

оо

оо

оо

я
X
X
CD
ч
CD
и
03
X

о
о
ч
U
о
о .
го
са
я
с у
>4 X
а . яL. ГО
X 00

3
X

X
Он
<1>

X C.J
CD я
ч а1
О) я
ч о
а> я,
а . чя
о X

я
я R
X ч
ч о

к я
ч о
о п..

Я1 я

1Л
ГЧ

■